
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento MEMOTEF 

Via del Castro Laurenziano 9, 00161 Roma (RM) 

T (+39) 06 49766255   F (+39) 06 49766765 

www.memotef.uniroma1.it 

 

Prot. 910 – 12/11/2015 

Class. VII/1 

 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA"  

DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L’ECONOMIA, IL TERRITORIO E 
LA FINANZA 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; VISTO lo 

Statuto dell’Università;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 

896 del 28.03.2011;  

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 

somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione;  

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 

di ricerca emanato con D.R. n. 953/2015 del 26/3/2015 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 01.07.2014 con la quale sono stati 

attribuite al Dip.to Memotef le risorse per la copertura di n. 3 assegni di ricerca;  

VISTO il co-finanziamento messo a disposizione dal Dip.to Memotef; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21.01.2015  

VISTI gli atti della Commissione 
 
 

DISPONE 
 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 3 assegni di 

ricerca di categoria A) – Tipologia II, della durata di 1 anno con la presentazione 

diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca per i seguenti settori scientifico-

disciplinari: SECS-S/04, SECS-S/06, SECS-P/12 presso il Dipartimento di Metodi e 

modelli per l’economia, il territorio e la finanza dell’Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza”. 

  

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
Art. 2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
COGNOME E NOME     TOTALE 
 
PRATTICO FLAVIO (SSD: SECS-S/06)       85     
ZANNELLA MARINA (SSD: SECS-S/04)       82 
POSTIGLIOLA MICHELE (SSD: SECS-P/12)      74 
 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, i Dott.: 

Flavio PRATTICO, nato a Napoli, il 6/11/1986; 

Marina ZANNELLA, nata a Roma il 7/9/1982; 

Michele POSTIGLIOLA, nato a Roma il 19/10/1978 

sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 3 assegni di ricerca di categoria A) – Tipologia II, della durata di 1 

anno, presso il Dipartimento di Metodi e modelli per l’economia, il territorio e la 

finanza dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per i seguenti settori 

scientifico-disciplinari: SECS-S/04, SECS-S/06, SECS-P/12. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo del Dipartimento. 
 
Roma, 12/11/015 
 
                             
       Prof.ssa Alessandra De Rose 
         Direttore del Dipartimento 
        

 

 
 

 

 

 

 


